Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

PORTARIA Nº 099/2017 – DE 24 DE JULHO DE 2017.

“Designa a servidora Clebiane Pereira Narcizo para a função de Dire-
tora de Licitações e Contratos”

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 24 de Julho de 2017 - Ano 33 - Nº 5072 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROS-
SO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando que o servidor e atual Diretor de Licitações e Contratos
Wesley Furtado de Oliveira estará em gozo de férias no período de 25/07/
2017 a 24/08/2017,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar, interinamente, a servidora CLEBIANE PEREIRA
NARCIZO, lotada no Departamento de Licitações do Município, para exercer
a função de Diretora de Licitações e Contratos, no período compreendido
entre o dia 25 de julho a 24 de agosto de 2017.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Alcinópolis (MS), 24 de julho de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                          Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 24 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5072 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 24 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5072 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 24 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5072 - costaricaurgente@terra.com.br

Alcinópolis – MS, 24 de julho de 2017.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo

único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada no inciso IV do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, para a aquisição parcelada de material
para limpeza e manutenção de piscina, em caráter de urgência, em atendi-
mento a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Alcinópolis – MS, no valor de R$ 13.768,00 (treze mil e setecentos e ses-
senta e oito reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2017.

CONTRATADA: ROMULO CONTIJO SILVA – ME

VALOR R$ 13.768,00.

(a.) ADRIELE APARECIDA BOCALAN
   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL